²⁾ § XXXVI стр. 9. „Rec. manu Aymonis, tailliatoris Domini, pro precio sexaginta librarum cere inventarum in castro Domini de Mesembria, vdet. in quindecim pellibus plenis melle et cera, per ipsum pro tanto venditarum — IX flor. b. p.“

³⁾ XXXVII стр. 9. Rec. manu predicta pro precio septem quintalium mellis inventarum per ipsum in dictis pellibus, et venditi pro tanto — XVIII pp.“

⁴⁾ § XLV стр. 11. „Rec. mann Panceroti de Serravalle pro quadam quantitate vini putrefacti inventi in dicta domo Domini, venditi pro tanto — XI fl. b. p.“

⁵⁾ § 403, стр. 104. „Libravit eidem Aymoneto Gallonis, de mandato domini Fr. de Montegelato pro pluribus expensis factis per ipsum apud Lassil'ò viginti novem diebus quibus stetit ibidem pro negotiis domini, vct pro provisionibus emendis ad opus hospicii Domini, inclusis quinque parperis auri traditis per ipsum pro precio quinque doliorum quercus in quibus portatum fuit vinum apud Mesembrum, et inclusis locagiis plurium bargarum ad id locatarum per ipsum — XVI pp. auri, d. p.“

били продадени на единъ генуезецъ¹⁾ Частъ отъ тѣзи стоки сж отивали въ вжтрешността на българска Тракия.

Търговията съ манифактура била твърде оживѣна, защото тукъ се стичали търговци и консуматори отъ околнитѣ села и по-малки градове. Още презъ 1280 год. тукъ сж идвали редовно корабитѣ на венециански и дубровнишки търговци, които внасяли редовно всѣкакъвъ родъ италиянска манифактура. Сжщото сж вършили и генуезкитѣ търговци. Тѣ внасяли по цѣлото крайбрѣжие ломбардски платове. Амедевитѣ хора реквизирали въ града две бали платове, които продали за 240 златни перпера²⁾.

Освенъ съ платове, въ Месемврия се водила голѣма търговия съ памукъ. Още въ началото на смѣткитѣ на Амедевия касиеръ сж записани постжления на суми, добити отъ продажбата на 36 бали прежда³⁾. Въ Месемврия е имало стоки, които обикновено се считали за рѣдкостъ въ България. Това сж били разни медицински артикули. Поради появила се епидемия между хората на Амедея, на нѣколко пѣти били закупувани лѣкарства отъ гр. Месемврия⁴⁾.

Едни сжщо така рѣдки стоки сж били хартия за писане и мастило. Такова е било набавяно най-вече отъ гр. Варна, презъ време на нейната обсада, когато Амедей е трѣбовало да подържа връзки съ своитѣ гарнизони отъ окупирани български градове. Споменатитѣ артикули за писане били encostri⁵⁾, pergamel⁶⁾, papiri⁷⁾ и cere rubeo⁸⁾.

¹⁾ § XLIII стр. 10. Rec. manu prefati St. Marescalci pro precio cuiusdam quantitates ferramente culpri ponderantis duo quintalia, triginta septem libras tem pro precio triginta sex librarum filii et pro precio duarum arcarum venditarum pro tanto per dominum Fr. de Montegelato domino Alexandro Parodi januensi; et sunt omnia supradicta de garnimento invento in domo Domini de Mesembria, — XXVIII pp. et dimid., pond. Mesembrie.